
Anorganisch Chemisches Kolloquium im WS 2007/08

Datum Vortragender Titel

16.10.07

06.11.07

13.11.07

04.12.07

18.12.07

Sally Brooker  University of Otago, 
Neuseeland

Controlled self-assembly of magnetically 
interesting complexes of heterocyclic ligands 

Lars Wesemann Eberhard-Karls-
Universität Tübingen

Stanna-closo-dodecaborat: ein vielseitiger 
Ligand in der Koordinationschemie 

Henryk Kozlowski University of 
Wroclaw, Polen

Metallochemistry of Neurodegeneration 

Dieter Rehder Universität Hamburg
Biologische und medizinische Aspekte der 

Chemie des Vanadiums

Frank Breher Universität Karlsruhe
Von ungewöhnlichen Käfigverbindungen zu 

neuartigen Ligandensystemen: 
Pyrazolylverbindungen der Gruppe 14 


	Tabelle1

