Anorganisch Chemisches Kolloquium im WS 2007/08

Datum	Vortragender	Titel
16.10.07	Sally Brooker University of Otago, Neuseeland	Controlled self-assembly of magnetically interesting complexes of heterocyclic ligands
06.11.07	Lars Wesemann Eberhard-Karls- Universität Tübingen	Stanna-closo-dodecaborat: ein vielseitiger Ligand in der Koordinationschemie
13.11.07	Henryk Kozlowski University of Wroclaw, Polen	Metallochemistry of Neurodegeneration
04.12.07	Dieter Rehder Universität Hamburg	Biologische und medizinische Aspekte der Chemie des Vanadiums
18.12.07	Frank Breher Universität Karlsruhe	Von ungewöhnlichen Käfigverbindungen zu neuartigen Ligandensystemen: Pyrazolylverbindungen der Gruppe 14